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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)
FONATUR Constructora, S.A.de C.V.

Concepto

Saldo Inicial

Cargos del Periodo

Abonos del Periodo

Saldo Final

Variacion del
Periodo

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

215,134,272
195,919,350
30,806,810
592,809,085
398,481

0

1,245,478
-429,340,504
0

19,214,922
2,194

0

23,794,160
122,179,152
5,115,427
135,668,762
3,792,751

0

0

4,656,321,456

4,654,408,527
3,471,695,256
1,174,845,814
3,838,515

0

-121,727
4,150,669

0

1,912,929

0

0

0

0

1,796,472
116,457

0

0

0

4,757,245,871

4,751,612,034
3,497,106,288
1,225,918,929
3,914,227

0

894,436
23,778,154

0

5,633,837

0

0

0

116,456
1,682,308
2,490,787
1,344,286

0

0

114,209,857

98,715,843
5,395,778
541,735,970
322,769

0

229,315
-448,967,989
0

15,494,014
2,194

0

23,794,160
122,062,696
5,229,591
-138,043,092
2,448,465

0

0

-100,924,415

-97,203,507
25,411,032
51,073,115
-75,712

0
-1,016,163
19,627,485
0
-3,720,908
0

0

0

116,456
114,164
2,374,330
-1,344,286
0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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