## CUENTA PÚBLICA 2017

## CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

FONATUR Constructora, S.A. de C.V.

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	215,134,272	4,656,321,456	4,757,245,871	114,209,857	-100,924,415
Activo Circulante	195,919,350	4,654,408,527	4,751,612,034	98,715,843	-97,203,507
Efectivo y Equivalentes	30,806,810	3,471,695,256	3,497,106,288	5,395,778	-25,411,032
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	592,809,085	1,174,845,814	1,225,918,929	541,735,970	-51,073,115
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	398,481	3,838,515	3,914,227	322,769	-75,712
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	1,245,478	-121,727	894,436	229,315	-1,016,163
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-429,340,504	4,150,669	23,778,154	-448,967,989	-19,627,485
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	19,214,922	1,912,929	5,633,837	15,494,014	-3,720,908
Inversiones Financieras a Largo Plazo	2,194	0	0	2,194	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	23,794,160	0	0	23,794,160	0
Bienes Muebles	122,179,152	0	116,456	122,062,696	-116,456
Activos Intangibles	5,115,427	1,796,472	1,682,308	5,229,591	114,164
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-135,668,762	116,457	2,490,787	-138,043,092	-2,374,330
Activos Diferidos	3,792,751	0	1,344,286	2,448,465	-1,344,286
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Jesus Muñoz Rey Gerente de Adquisiciones y Contrataciones de Obra Elaboró: Guillermo Antonio González Silva Analista Especializado